
100+1 50. ročník 19/2013

9 životů koček
Jaká tajemství před námi skrývají t ito  domácí mazlíčci?

Věda a technika

Mana z laboratoře
Nevábně vypadající jíd lo  z prášku prý dokáže nahradit 
klasickou stravu

Kdy přijde další pandemie? E
Jen za poslední rok se ob jev ily  dva nové nebezpečné 
viry. Co od nich můžeme čekat?

Ukradené vavříny m
Příběhy vědkyň, které přiš ly  s významnými objevy, 
ale slávu místo nich sk lid ili je jich  mužští kolegové

Fascinující fakta o vesmíru
Nad některým i ob jekty a jevy  ve vesmíru by krou tili 
hlavou i autoři science fic tion

Perla Pyrenejí
Ve Španělsku si přijdou na své milovníci moře, koridy 
i architektonických památek



Svět kolem nás

V labyrintu světa
Na starých mapách můžeme sledovat, ja k  se m ěnily 
představy a znalosti lid i o Zemi

Letem světem
Jaké trendy právě panují v pohřebnictví a co způsobuje 
světelný smog?

Zapeklité stolování Východu Ш
Prakticky každá asijská země má specifickou kulturu 
stolování, která může Evropany zaskočit

Země vášnivé koridy
Španělsko je  oblíbeným  cílem turistů , trápí ho však 
vysoká nezaměstnanost

Město na vodě_______________ E3
Ačkoliv M inneapolis nepatří mezi největší americká města, 
má co nabídnout m ilovníkům  muzeí i mrakodrapů

Příroda

Malé velké šelmy_____________ I
Kočka je  oblíbený domácí mazlíček, ale také dokonalý 
p redátors řadou pozoruhodných schopností

Patenty matky přírody_______
Příroda je  plná technologických zázraků, stačí se jen 
inspirovat

48

19/2013 50. ročník 100+1

Mafie aneb Když víte. co chcete
Dnešní mafiáni mají jen 'm áloco společného s film ovýr 
gangstery -  najdeme je  ve světě velkých financí a poli

Czech Press Photo

ni
tiky

Letošní kolo soutěže o nejlepší novinářské fotografie 
již  má své vítěze

Svastika se „proslavila" ve form ě hákového kříže, je jí 
h istorie  však sahá daleko do m inulosti

Dobrodružství ..českého Věrna" m
Životy literárních postav z knih Františka Běhounka 
často odrážely zážitky samotného autora

Nevítaní návštěvníci
Viry jsou ne jpočetně jší-a  nejspiš i nejnebezpečnější 
formou života na Zemi

FO
TO

 
W

ik
ip

ed
ie

. 
S

hu
tte

rs
to

ck


